



SICOOB CREDIMED - COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA CIDADE DE UBERABA LTDA

SICOOB CREDIMED

CNPJ: 71.336.432/0001-16

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	95.354.919	90.725.348	4.629.570	5%
DISPONIBILIDADES	348.218	378.174	(29.955)	-8%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	90.500.540	86.682.088	3.818.452	4%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	807.867	805.896	1.971	0%
Relações Interfinanceiras	39.918.156	36.429.710	3.488.446	10%
Operações de Crédito	52.791.143	52.250.378	540.765	1%
Outros Créditos	522.360	555.483	(33.123)	-6%
Outros Ativos Financeiros	628.072	678.826	(50.754)	-7%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(4.167.058)	(4.038.205)	(128.853)	3%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	3.041.099	2.185.276	855.822	39%
Títulos e Valores Mobiliários	3.041.099	2.185.276	855.822	39%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	23.454	19.277	4.177	22%
OUTROS ATIVOS	96.966	101.594	(4.628)	-5%
IMOBILIZADO DE USO	2.676.029	2.676.029	-	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	152.012	152.012	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.483.399)	(1.469.101)	(14.298)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(1.348.232)	(1.335.186)	(13.046)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(135.167)	(133.915)	(1.251)	1%
TOTAL DO ATIVO	95.354.919	90.725.348	4.629.570	5%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	95.354.919	90.725.348	4.629.570	5%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	80.424.417	76.756.732	3.667.685	5%
DEPÓSITOS	78.403.740	74.814.121	3.589.619	5%
Depósitos à Vista	10.664.340	9.928.937	735.403	7%
Depósitos de Poupança	44.035	55.020	(10.985)	-20%
Depósitos Sob Aviso	62.555	61.882	673	1%
Depósitos à Prazo	67.632.810	64.768.282	2.864.527	4%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	153.208	151.472	1.736	1%
Recursos por Emissão de Letras	153.208	151.472	1.736	1%
OUTROS PASSIVOS	864.538	815.079	49.459	6%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	30.649	51.289	(20.640)	-40%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	208.971	207.569	1.402	1%
Outras Obrigações	624.919	556.221	68.697	12%
PROVISÕES	1.002.931	976.060	26.871	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	258.997	256.775	2.221	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	743.935	719.285	24.650	3%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	14.235.128	14.172.900	62.229	0%
CAPITAL SOCIAL	10.786.247	10.724.019	62.229	1%
RESERVAS DE SOBRAS	3.899.921	3.899.921	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(451.040)	(451.040)	-	0%
CONTAS DE RESULTADO	695.373	(204.284)	899.657	440%
RECEITAS	8.822.473	6.032.466	2.790.008	46%
DESPESAS	(8.127.100)	(6.236.749)	(1.890.351)	30%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	95.354.919	90.725.348	4.629.570	5%

Álvaro Alves de Sá

Diretor de Riscos e Controles

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O